[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 2014 года № 322

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые  изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 4 апреля 2014 года № 322

 Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 10.09.2015  № 765 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015  № 676 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015  № 676 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      4. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 20 февраля 2006 года № 110 "О некоторых вопросах выплаты единовременной государственной денежной компенсации гражданам, пострадавшим вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне, и выдачи им удостоверений" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 6, ст. 49):

      в  Правилах регистрации граждан, пострадавших вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне, выплаты им единовременной государственной денежной компенсации и выдачи удостоверений, подтверждающих право на льготы и компенсации, утвержденных указанным постановлением:

       подпункт 1) пункта 4 изложить в следующей редакции:

      "1) архивные справки, справки сельских, поселковых Советов народных депутатов, жилищно-эксплуатационных управлений, домоуправлений, акимов поселка, села, сельского округа, кооперативов собственников квартир;";

      1) в  приложении 1 к указанным Правилам:

      внесены изменения в текст на казахском языке, текст на русском языке не изменяется;

      после строки "Несу полную ответственность за представленные документы." дополнить строкой следующего содержания:

      "Даю согласие на сбор и обработку моих персональных данных, необходимых для назначения компенсации.";

      2) в  приложении 8 к указанным Правилам:

      после строки "Несу полную ответственность за предоставленные документы." дополнить строкой следующего содержания:

      "Даю согласие на сбор и обработку моих персональных данных, необходимых для выдачи удостоверения (дубликата удостоверения).".

      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 02.07.2015  № 501 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      6. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 мая 2011 года № 571 "Об утверждении Правил осуществления ежемесячных выплат гражданам Республики Казахстан после завершения периода капитализации платежей по возмещению вреда, причиненного жизни и здоровью работников юридическими лицами, ликвидированными вследствие банкротства" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 39, ст. 495):

      1) в  Правилах осуществления ежемесячных выплат гражданам Республики Казахстан после завершения периода капитализации платежей по возмещению вреда, причиненного жизни и здоровью работников юридическими лицами, ликвидированными вследствие банкротства, утвержденных указанным постановлением:

      в  пункте 3:

       подпункт 2) исключить;

       подпункт 3) изложить в следующей редакции:

      "3) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства на территории Республики Казахстан (адресная справка либо справка сельских акимов);";

       пункт 39 изложить в следующей редакции:

      "39. Отделениями Центра ежемесячно производятся сверка списков умерших и объявленных умершими, представляемых органами по регистрации актов гражданского состояния Министерства юстиции Республики Казахстан, сельскими акимами, территориальными органами координации занятости и социальных программ местных исполнительных органов, списков выехавших на постоянное место жительство за пределы Республики Казахстан, представляемых органами внутренних дел.";

      2) в  приложении 1:

      строку

       "Мой (РНН) ____________________ СИК ____________________"

       исключить;

       после строк "Несу правовую ответственность за подлинность представленных документов в отделение Центра. Обо всех изменениях, влекущих изменения размера выплачиваемой ежемесячной выплаты, а также об изменении места жительства в т.ч. выезд за пределы РК анкетных данных, банковских реквизитов и т.д. обязуюсь сообщать в отделения Центра в течение 15 календарных дней." дополнить строкой следующего содержания:

       "Даю согласие на сбор и обработку моих персональных данных, необходимых для назначения ежемесячных выплат в связи с завершением периода, на который ранее была капитализирована и выплачена единовременная сумма в возмещение вреда.".

      7. Утратил силу постановлением Правительства РК от 16.07.2015  № 532 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

       8. Утратил силу постановлением Правительства РК от 25.01.2017 № 15 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14